2023 年２月 13 日

各 位

会 社 名 M i p o x 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 ⾧ 渡 邉  淳

(コード 5381  スタンダード)

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 上 谷 宗 久

2023 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 11 月 14 日に公表いたしました通期連結業績予想について、下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 2023 年３月期通期連結（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

10,000 500 900 700 49.16

今回発表実績(Ｂ) 9,500 △100 0 0 0.00

増減額(Ｂ－Ａ) △500 △600 △900 △700 ―

増減率（％） △5.0 △120.0 △100.0 △100.0 ―

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

10,449 1,467 1,613 1,550 124.89

２．通期業績予想の修正の理由

当第３四半期連結会計期間から顕著になった PC・タブレット製品等の電子デバイス市場の在庫調整や生

産変更が継続しており、データセンター向け投資抑制も継続見込みであります。これら外部環境の影響を

受け、ハイテク関連製品や受託事業の売上高を中心に前回公表予想を下回る見込みであります。

当該売上高を含む売上構成の変化や原材料、エネルギー、人件費、物流コストの高騰によって利益率が

低下し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表予想を下回る見込みとなりま

した。

※本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える

不確実な要因に係わる現時点における仮定を前提としております。従いまして、実際の業績は今後さまざまな要因

の変化によって今回の見通しと異なる結果となる可能性があります。

以上